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forsvarlige Udførelse har været nødvendigt at over-

drage Bestyrelsen af dem til Personer, der ere ud-
dannede i Poftvoesenets Tjeneste, og adskillige af
disse Posthuse ere med Hensyn til Forretningernes
Omfang as samme, eller endog betydeligere Stør-
relse end en Del af de Posthuse, som alt i tid-

ligere Tid ere optagne i Lønningsloven. Besty-
relsen af de rigtigere blandt de heromtalte Post-
kontorer har derfor kun som en rent midlertidig
Foranstaltning kunnet ordnes paa den Maade, at
den betales med en samlet Godtgjørelse sor Be-
styrerens Arbeide og Udgifter, i Almindelighed
12——1600 Kr. aarlig, kun for tre Expeditioners
Vedkommende 18 Tr 1900 Kr» medens det stadig
har været Forudsætningen, at de ved en Revision
af Lønn»ingsloven maatte indordnes i Lønnings-
klasserne. Ikke blot have Bestyrerne et berettiget
Krav paa at blive satte paa lige Vilkaar med
andre Bestillingsmænd, der ere i Stillinger af
tilsvarende Beskaffenhed og Betydning, men det
vil ogsaa as Hensyn til Tjenestens tilbørlige Ud-

førelse ved disse Posthuse være nødvendigt, at de

forsynes med et særligt Kontorholdsvederlag til
den fornødne Assistance, Bude, Lokale in. v. I
nærværende Lovsorslag ere derfor Bestyrerne af de

større blandt de hidtilvcerende -mindre Postexpe-
ditioner« blevne indordnede iLønningsklasserne,
idet man med-Hensyn til Afgjørelsen af, hvilke
Kontorer der saaledes skulle tages med, har fulgt
den nedenfor nærmere omtalte Regel, ikkun at

optage saadanne Posthuse, som have et Brevantal

af 36,500 aarlig eller ea. 100 Breve daglig.

Med Hensyn til de øvrige Afvigelser mellem
nærværende Lovsorslag og de nugjældende Lønnings-
bestemmelser henvises til nedenstaaende Bemærk-

ninger ved Lovsorslagets enkelte Paragrafen

ad § 1.

Hvad angaar Embedernes Jnddeling i Løn-
ningsklasser er i det Hele her det samme System
anvendt som i de tidligere Lønning-store af 27de

Januar 1852 og 2den Juli 1870. Derimod ere

Lønningerne i Henhold til, hvad der ovenfor er

anført om«Arbeidets og Ansvarets stadigt voxende
Omfang, ansatte noget høiere end de nuværende.—

J Iste Lønningsklasse, hvorunder indbefattes
Postinspektørerne, ere Lønningerne satte til 5,000
Kr., istedetfor som nu 4,80() Kr. Til denne Løn-
ningsklasse er ogsaa Overpostmesteren i Kjøben-
havn bleven henført,- da dette Embede, om end
den dermed forbundne Virksomhed tildels er af
en noget anden Beskaffenhed end Postiiispektører-
nes, idet Overpostmesteren har den umiddelbare
Ledelse af Forretningerne ved samtlige kjøben-
havnske Posthuse, saavel med Hensyn til dets Be-

tydning som til Arbeidets Omfang maa sættes
lige med Postinspektørernes, en Stilling, som Over-

postmesterembedet ogsaa indtog indtil 1870.

J 2den Lønningsklasse er der istedetfor
Lønningerne 3,200, 3,600, 4,000, 4,400 og
4,800 Kr. opført Lønninger paa 3,600, 4,000,
4,500 og 5,000 Kr. Ved Embederne i denne

Klasse er der desuden foretaget den Forandring,
at Overpostkontrollorerne i Kjøbenhavn ere indbe-

fattede under Benævnelsen -Postmestre af Iste
Grad.« Da de omtalte Embedsmcend ere Besty-
rere as Posthuse ligesaavel som andre Postmestre,
formenes det, at de bør have samme Navn som
disse, og at der ikke er tilstrækkelig Grund til at

bibeholde den særlige Benævnelse: Overpostkon-
trollør for dem. . — —

I 3die Lønningsklasse er der for de under
denne Klasse hørende Postmestre foreslaaet Løn-
ninger paa 2,000, 2,400, 2,800 og 3,200 Kr.,
istedetfor som nu 2,000, 2,400 og 2,800 Kr.,
og for Postkontrollørerne Lønninger paa 2,400
Kr. og 3,000 Kr. istedetfor som hidtil 2,000,
2,400 og 2,800 Kr. «De Forandringer, der saa-
ledes i denne og den foregaaende Klasse ere

foretagne i Lønningssatsernes Antal, staa i For-
bindelse med den Regel, der er fulgt med«He-
nsyn· til de forskjellige Embeders Jndordning i

Lønningsklasserne, hvorom det Nærmere vil findes
anført nedenfor ad §§ -3-—-5.·4 -

Fremdeles ere til denne Klasse henførteunder
Navn af Jernbane-Postmestre de tre Bestyrere af
de bevægelige Jernbanepostkontorer, hvorimod Be-

styrelsen af det bevægelige Postkontor paa Post-
dampskibene, som udgaa fra Korsør, ligesom hid-
til formenes at kunne overdrages til en Posteni-
bedsnmnd (Postmesteren i Korsør) mod et Hono-
rar. Stillingerne som Chef for et af de 3 Jern-
banepostkontorer ere ifølge den Udvikling, somFors
retningerne ved disse Kontorer have faaet i de

senere Aar, blevne af en saadan Betydning, at
de ikke passende som hidtil kunne vederlægges
med et Honorar, der gives til en blandt Expedien-
terne udtagen Formand, et Forhold, der fra første
Færd har været uheldigt, eftersom Formanden
paa engang bliver overordnet og sideordnet og
kommer til at kontrollere sin egen og sine Kolle-
gers Virksomhed, og del har ogsaa været nødven-
digt ikke allene at fritage de Mænd, som beklæde
Formandsposterne, for at udføre Expedient-
tjeneste, men ogsaa at give Formændene for det
sjællandske og det jydske Jernbanepostkontor hver
en Medhjælper. Den tiltagende Mængde af de

Forsendelser, som befordres af Postvcesenet, og af
hvilke den største Del passerer gjennem disse
Kontorer, Jernbanenettets Udvidelse og den der-

med i Forbindelse staaende Forøgelse af Personale,
Lokaler og Materiel, den Omstændighed, at disse
Kontorer ere satte i direkte Udvexling med uden-

landske Postanstalter m. v., har ikke blot forøget
Arbeidet —- hvorunder en betydelig Korrespon-
danee og en vidtløftig Statistik — for Bestyrerne
af Jernbanepostkontorerne, men tillige medført
Nødvendigheden af, at de Mænd, som beklæde

Forsl. t. L. om Lønninger ved Postvæsenet.


